




.. 

dostupné, levné a u ambulantních specialistů výkonově hrazené vyšetření nebo to má 

ještě jiný důvod? 

3) Přes všechny pokroky v léčbě metastatického karcinomu ledviny, je tato fáze nemoci

nevyléčitelná. Hlavní obranou před generalizací je u většiny zhoubných nádorů

adjuvantní léčba, která se ale zatím u karcinomu ledviny, přes nepochybnou vysokou

efektivitu cílené léčby imunoterapie v metastatické fázi nemoci, příliš nerozvinula.

Věříte, že nové klinické studie přinesou v této oblasti něco zásadního a který z léků

užívaných u metastatického nádoru se jeví jako nejnadějnější?

4) U metastatického renálního karcinomu zachyceného de novo, se provádí zpravidla

nefrektomie, jako cytoreduktivní procedura zlepšující přežití generalizovaných

pacientů. Tento postup se ale v poslední době na základě klinické studie se

sunitinibem zpochybňuje. Jaký je současný přístup k terapii těchto pacientů v MOU?

Závěr 

Habilitační práce: MUDr. Alexandra Popracha, Ph.D, Moderní trendy v diagnostice a 

terapii metastatického renálního karcinomu splňuje požadavky standardně kladené na 

habilitační práce v oboru klinická onkologie. 

V Praze dne 22.11.2018 

podpis 

3 


